
  

UCHWAŁA NR VI/44/24 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Trzciannem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) Rada Gminy Trzcianne uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Trzciannem, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 4319



Załącznik do uchwały Nr VI/44/24 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 26 września 2024 r. 

Tryb powołania i odwołania członków, tryb wyboru prezydium oraz sposób zwołania pierwszego 

posiedzenia 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

l) Ustawie należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), 

2) Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Trzcianne, 

3) Radzie należy przez to rozumieć Radę Gminy Trzcianne, 

4) Radzie Pożytku należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Trzciannem, 

5) Organizacjach pozarządowych należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność na terenie Gminy Trzcianne. 

Rozdział 2. 

Tryb powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

§ 2. l Rada Pożytku jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym powołanym przez Wójta. 

2. Powołanie Rady Pożytku następuje na wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych, w terminie 

2 miesięcy od dnia wpłynięcia wniosku. 

3. Członków Rady Pożytku powołuje i odwołuje Wójt w drodze Zarządzenia. 

§ 3. l Rada Pożytku składa się z 10 członków, w tym: 

l) dwóch przedstawicieli Rady Gminy, 

2) dwóch przedstawicieli Wójta, 

3) sześciu przedstawicieli organizacji, prowadzących działalność na terenie Gminy Trzcianne. 

2. Każda organizacja  pozarządowa działająca na terenie Gminy Trzcianne może dokonać zgłoszenia tylko 

jednego kandydata. 

3. Zgłoszenie kandydatów następuje w terminie 14 dni od dnia umieszczenia na stronie internetowej Gminy 

Trzcianne, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Trzcianne, 

informacji o naborze. 

4. Zgłoszenie podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania danej organizacji pozarządowej 

powinno zawierać: 

1) nazwę i siedzibę organizacji zgłaszającej z dokładnymi danymi teleadresowymi, nr KRS lub ewidencji 

(rejestru); 

2) imię i nazwisko kandydata, adres zamieszkania, numer telefonu kontaktowego oraz e-mail; 

3) pisemną zgodę kandydata na kandydowanie na członka Rady Pożytku; 

4) pisemną zgodę kandydata na przetwarzanie jego danych osobowych w celach wiązanych z procedurą 

wyboru i pracę Rady Pożytku; 

5) datę zgłoszenia. 

5. Zgłoszenia należy dokonać do Wójta Gminy Trzcianne. 

6. Lista kandydatów spełniająca wymagania formalne zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Gminy Trzcianne, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 

Trzcianne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4319



7. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów na członków Rady Pożytku, o których mowa 

w ust. 1 pkt 3, wyboru dokonuje się na zebraniu uprawnionych delegatów organizacji pozarządowych. 

8. Zebranie o którym mowa w ust. 7 zwołuje Wójt. Odbywa się ono w terminie i miejscu wyznaczonym 

przez Wójta pod przewodnictwem wskazanej przez niego osoby. 

9. W zebraniu może wziąć udział jeden delegat z organizacji pozarządowej zgłaszającej kandydata. 

10. Delegat uprawniony jest do wskazania wyłącznie 4 osób na karcie zawierającej imienną listę 

kandydatów. 

11. Na członków Rady Pożytku wybrani zostają kandydaci z największą liczbą głosów. 

12. W przypadku równej liczby głosów o tym, który z kandydatów otrzyma mandat członka Rady Pożytku, 

decyduje ponowne głosowanie, ale tylko na tych kandydatów, którzy otrzymali równą liczbę głosów. 

13. Komisję skrutacyjną powołuje Wójt. 

14. W przypadku zgłoszenia mniejszej liczby kandydatów na członków Rady Pożytku, o której mowa 

w ust. 1 pkt 3, Wójt w terminie 30 dni od opublikowania listy ponawia ogłoszenie o naborze. 

Rozdział 3. 

Organizacja Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

§ 4. 1 Kadencja Rady Pożytku trwa trzy lata. 

2. Zadania Rady Pożytku określa art. 41 i ust. 1 ustawy, regulaminu przyjęty przez Radę pożytku oraz 

roczny plan pracy. 

3. Wójt odwołuje członka Rady Pożytku przed upływem kadencji w przypadkach wskazanych w ustawie. 

4. W razie śmierci lub odwołania członka, dokonuje się uzupełnienia składu Rady Pożytku na okres  

do końca kadencji, w trybie określonym niniejszą uchwałą. 

5. Członkowie Rady Pożytku pełnią funkcję społeczne. Za pracę w Radzie Pożytku nie przysługuje 

wynagrodzenie. 

Rozdział 4. 

Pierwsze posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

§ 5. 1 Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołane jest przez Wójta nie później niż w ciągu 30 dni od dnia 

Zarządzenia o jej powołaniu. 

2. Skład osobowy Rady Pożytku określi Wójt w drodze Zarządzenia. 

3. Rada Pożytku na jej pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym 

większością głosów Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza, a także ustala regulamin 

działalności. 

4. Zawiadomienie o zwołaniu pierwszego posiedzenia Rady Pożytku doręcza się jego członkom listownie 

lub pocztą elektroniczną, na co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia, podając w nim termin i miejsce 

posiedzenia oraz proponowany porządek obrad. 

5. Rada Pożytku podejmuje decyzje w formie uchwał, stanowisk i opinii. 

1) Termin wyrażania opinii i stanowisk przez Radę Pożytku wynosi 14 dni od dnia przekazania informacji 

o projekcie programu współpracy. 

2) Termin wyrażania opinii i stanowisk przez Radę Pożytku w przypadku projektów uchwał i aktów prawa 

miejscowego wynosi 14 dni od ogłoszenia konsultacji. 

3) Termin wyrażania opinii i stanowisk przez Radę Pożytku w pozostałych sprawach wynosi maksymalnie 

30 dni od daty przekazania informacji. 

6. Nieprzedstawienie opinii w terminach, o których mowa w ust. 5 pkt 1 -3 oznacza rezygnację z prawa  

do jej wyrażania. 

7. Stanowisko/opinia wyrażona przez Radę Pożytku przekładana jest Wójtowi. 

8. Stanowisko/opinia wyrażona przez Radę Pożytku nie ma charakteru wiążącego. 

9. Posiedzenia Rady Pożytku są jawne i mają charakter otwarty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4319



UZASADNIENIE 

W związku z wnioskiem z dnia 20 sierpnia 2024 roku. złożonym przez przedstawicieli organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy Trzcianne, zaistniała konieczności powołania Gminnej Rady 

Pożytku Publicznego. Zgodnie z art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie organ stanowiący Gminy określa w drodze uchwały tryb i powołania 

członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Pożytku Publicznego, biorąc pod uwagę potrzeby 

zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa 

w art. 3 ust. 3, terminy i sposób zgłaszania kandydatury na członków oraz potrzebę zapewnienia sprawnego 

funkcjonowania Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4319


		2024-09-30T13:04:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




